ANO II - EDIÇÃO 175 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2022 9

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

PORTARIA Nº 097/2022, DE 22 FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão de férias a servidor efetivo e

dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI –
PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 74, incisos I, III, IV, da Lei

Orgânica Municipal e em observância ao disposto no Art. 74 da Lei Municipal nº 627/2002, e

 Considerando o pedido formulado pelo (a) servidor (a) MARIA DOS REMÉDIOS
FERREIRA SANTOS, Auxiliar de Enfermagem do quadro efetivo deste município na data

de 15/02/2022;

 Considerando o que dispõe no Art.74 da Lei Municipal nº 627/2002, RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder férias ao (à) servidor (a) Maria dos Remédios Ferreira Santos,

efetivo (a) no cargo de Auxiliar de Enfermagem, com início em 01.03.2022 e término em

30.03.2022, referente ao período aquisitivo de 2021.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Cumpra-se e publique-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Ipiranga do Piauí – PI, em 22 de Fevereiro de 2022.

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA
Prefeito de Ipiranga do Piauí /PI

ID: CD79B9748BB04

PORTARIA Nº 098/2022, DE 22 FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão de férias a servidor efetivo e

dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI –
PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 74, incisos I, III, IV, da Lei

Orgânica Municipal e em observância ao disposto no Art. 74 da Lei Municipal nº 627/2002, e

 Considerando o pedido formulado pelo (a) servidor (a) FRANCISCO JOSÉ DE
MACÊDO LIMA, Agente Epidemiológico do quadro efetivo deste município na data de

17/02/2022;

 Considerando o que dispõe no Art.74 da Lei Municipal nº 627/2002, RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder férias ao (à) servidor (a) Francisco José De Macêdo Lima,

efetivo (a) no cargo de Agente Epidemiológico, com início em 07.03.2022 e término em

21.03.2022, referente ao período aquisitivo de 2021.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Cumpra-se e publique-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Ipiranga do Piauí – PI, em 22 de Fevereiro de 2022.

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA
Prefeito de Ipiranga do Piauí /PI

ID: B0F0DE4BD92B4

PORTARIA Nº 099/2022, DE 22 FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão de férias a servidor efetivo e

dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI –
PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 74, incisos I, III, IV, da Lei

Orgânica Municipal e em observância ao disposto no Art. 74 da Lei Municipal nº 627/2002, e

 Considerando o pedido formulado pelo (a) servidor (a) ALBERTINA DA SILVA
CAMINHA CARVALHO, Técnica em Enfermagem do quadro efetivo deste município na

data de 21/02/2022;

 Considerando o que dispõe no Art.74 da Lei Municipal nº 627/2002, RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder férias ao (à) servidor (a) Albertina da Silva Caminha Carvalho,

efetivo (a) no cargo de Técnica em Enfermagem, com início em 01.03.2022 e término em

30.03.2022, referente ao período aquisitivo de 2021.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Cumpra-se e publique-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Ipiranga do Piauí – PI, em 22 de Fevereiro de 2022.

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA
Prefeito de Ipiranga do Piauí /PI

ID: 7C9EDA9324364